
 
АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ – 

КРУТОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 сентября 2021 года                                                                                          № 63  

поселок Крутоярский 

 

О проведении мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству территорий 

Крутоярского сельского поселения в зимний период 

 

     В целях повышения уровня внешнего благоустройства, улучшения 

санитарного содержания населенных пунктов и подготовки территорий 

Крутоярского сельского поселения к эксплуатации в зимний период, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного в Российской Федерации», Уставом 

Крутоярского сельского поселения и во исполнение Постановления 

администрации Касимовского муниципального района Рязанской области №633 

от 27.09.2021 года, администрация муниципального образования-Крутоярское 

сельское поселение постановляет: 

 

1. С 01 октября по 30 октября 2021 года провести мероприятия по санитарной 

очистке и благоустройству территорий Крутоярского сельского  поселения 

Касимовского района  к эксплуатации в зимний период. 

2. 22 октября 2021 года организовать субботник по благоустройству и очистке 

дворов и прилегающих территорий, закрепленных за домовладениями, 

хозяйствующими субъектами, организациями и т.п. 

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм 

собственности, предпринимателям: 

3.1. Обеспечить уборку и вывоз мусора с закрепленных территорий. 

3.2. Выделять автотранспорт для вывоза мусора на период проведения 

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов. 

3.3. Возле торговых точек, у входа предприятий, организаций и учреждений 

независимо от форм собственности установить урны или контейнеры для сбора 

мусора(в случае, если они не установлены). 

4. Ведущему специалисту администрации Крутоярского сельского поселения 

Щербаковой Ю.Л. разместить объявление о проведении мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству территорий сельского поселения к 

эксплуатации в зимний период на сайте администрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.главы Крутоярского сельского поселения                                А.Ю. Галицина 



 


